
 
COMUNE DI BANARI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 459/139 DEL 21-12-2017 
 

OGGETTO::     Impegno e liquidazione fatture GSE - Gestore dei Servizi 
Energetici per costi amministrativi 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 3/2016 del 07.06.2016 modificato con il decreto n.1 del 31.03.2017, 

con il quale sono state attribuite al Geom. Cau Mauro quale Responsabile del Settore Tecnico e Vigilanza 

le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Decreto  legislativo n.267 del 2000; 

Richiamati: 

 il Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019 approvato con Delibera del Consiglio Comunale 

n.15 del 26.04.2017 e successive variazioni; 

 il P.E.G. approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 41 dell’08.05.2017 e successive 

variazioni; 

  

Premesso che il Comune di Banari è proprietario di un impianto fotovoltaico di piccole dimensioni 

installato presso l’edificio dell’ex scuola media; 

Considerato che in base alla convenzione sottoscritta con il Gestore dei servizi energetici, 

l’amministrazione deve corrispondere una tariffa a copertura dei costi amministrativi sostenuti dal gestore; 

 

Viste le seguenti fatture di spesa presentate dal G.S.E.: 

N° fattura N° prot. Anno Descrizione Documento Importo 

11213 638 2017 
CORRISPETTIVO A COPERTURA DEGLI 
ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE: 
N04E17132907 

30,45 

24918 1392 2017 
DELIB.ARG/elt 74/08-ART.6.1 lett.c 
SCAMBIO SUL POSTO SSA00000025 

46,36 

29424 2396 2017 DELIB.ARG/elt 74/08-ART.6.1 lett.c 46,36 



 SETTORE TECNICO n.139 del 21-12-2017  

 
Pag. 2 

 

 

SCAMBIO SUL POSTO SSA00000025 

 
 

Dato atto che lo stesso gestore prevede il pagamento delle fatture emesse mediante compensazione con 

i crediti che l’amministrazione comunale vanta per la vendita sul posto dell’energia prodotta; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla compensazione dei debiti indicati con i crediti, ancora in corso di 

quantificazione, verso il GSE;  

D E T E R M I N A 

 

1) Di procedere alla compensazione del debito sopra descritto dell’importo complessivo di Euro 123,17 

con una quota di pari importo di crediti ancora in corso di quantificazione; 

2) Di impegnare e liquidare in favore del Gestore dei servizi energetici l’importo di Euro 123,17 IVA 

inclusa sul capitolo 6320/1 del Bilancio di previsione finanziario 2017/2019, esigibilità 2017; 

3) Di provvedere, per la quota imponibile, alla regolarizzazione contabile del pagamento mediante 

l’emissione di appositi ordinativi di incasso e pagamento a compensazione e, per la quota relativa 

all’IVA, mediante versamento all’erario ai sensi dell’articolo 17 ter del DPR n.633/1972.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SETTORE TECNICO n.139 del 21-12-2017  

 
Pag. 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SETTORE TECNICO n.139 del 21-12-2017  

 
Pag. 4 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Il Responsabile del Settore 
  Mauro Cau 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

 
Data: 21-12-2017 Il Responsabile di Servizio 
  Mauro Cau 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di 
Regolarità Contabile. 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva.  
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   413 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

21-12-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      

6320 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

100000

3 

SIOPE 

 

Descrizione capitolo: 

ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI (CAMPETTI) 

Causale impegno Fatture GSE 

Importo operazione €.         123,17 

 
 
Banari, 21-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Prof. Antonio Carboni 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Banari, 21-12-2017 Il Messo Comunale 
  Giuseppe Carta 
 

 


